



Cabildo Insular de Lanzarote

AVANCE DE LA LIQUIDACION DEL PRESUPUESTO CORRIENTE

Hasta 29/12/2020
EJECUCION DEL PRESUPUESTO

Folio Núm. 1

ESTADO DE INGRESOS

CAPITULOS	PREVISIONES INICIALES	MODIFICACION DE PREVISIONES	PREVISIONES DEFINITIVAS	DERECHOS RECONOCIDOS NETOS	PORCENTAJE DE LOS DERECHOS SOBRE LAS PREVISIONES DEFINITIVAS	DERECHOS ANULADOS	RECAUDACION LIQUIDA	PORCENTAJE DE LA RECAUDACION		DERECHOS CANCELADOS	DERECHOS PENDIENTES DE COBRO
								SOBRE LAS PREVISIONES	SOBRE LOS DERECHOS RECONOCIDOS		
1.- Impuestos directos	1.506.857,82	0,00	1.506.857,82	1.876.706,03	124,54 %	0,00	1.876.706,03	124,54 %	100,00 %	0,00	0,00
2.- Impuestos Indirectos	61.428.209,38	0,00	61.428.209,38	39.227.881,07	63,86 %	2.243.660,86	39.227.881,07	63,86 %	100,00 %	0,00	0,00
3.- Tasas y otros ingresos	6.382.904,35	90.125,96	6.473.030,31	14.592.483,64	225,44 %	6.850,60	14.582.851,69	228,47 %	99,93 %	0,00	9.631,95
4.- Transferencias corrientes	42.981.474,42	6.379.690,32	49.361.164,74	46.515.558,40	94,24 %	330.553,38	46.515.558,40	108,22 %	100,00 %	0,00	0,00
5.- Ingresos Patrimoniales	1.008.580,52	0,00	1.008.580,52	772.755,84	76,62 %	0,00	772.755,84	76,62 %	100,00 %	0,00	0,00
6.- Enajenacion de inversiones reales	0,00	0,00	0,00	0,00	---	0,00	0,00	---	---	0,00	0,00
7.- Transferencias de Capital	20.735.617,00	3.188.911,95	23.924.528,95	5.267.803,13	22,02 %	1.359.658,22	5.267.803,13	25,40 %	100,00 %	0,00	0,00
8.- Activos Financieros	420.708,00	39.913.313,64	40.334.021,64	97.160,00	0,24 %	0,00	25.291,40	6,01 %	26,03 %	0,00	71.868,60
9.- Pasivos Financieros	250.000,00	0,00	250.000,00	136.990,10	54,80 %	2.165,45	66.684,68	26,67 %	48,68 %	0,00	70.305,42
SUMA TOTAL:	134.714.351,49	49.572.041,87	184.286.393,36	108.487.338,21	58,87 %	3.942.888,51	108.335.532,24	80,42 %	99,86 %	0,00	151.805,97

ESTADO DE GASTOS

CAPITULOS	CREDITOS INICIALES	MODIFICACIONES APROBADAS		CREDITOS DEFINITIVOS	GASTOS COMPROMET.	PORCENT. DE GAST. COMPROM. SOBRE CREDIT. DEFINIT.	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	PORCENT. DE LAS OBLIG. RECON. SOBRE CREDIT. DEFINIT.	PAGOS LIQUIDOS	PORCENTAJE DE LOS PAGOS LIQUIDOS		OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO	REMANENTE DE CREDITO
		POR INCORPORACION DE REMANENTES	POR LAS RESTANTES MODALIDADES							SOBRE CREDITOS DEFINITIVOS	SOBRE OBLIGACION. RECONOC.		
1.- Gastos de personal	37.900.000,00	33.672,72	2.736.502,53	40.670.175,25	35.491.253,32	87,27 %	35.468.190,85	87,21 %	32.454.860,63	79,80 %	91,50 %	3.013.330,22	5.201.984,40
2.- Gastos en bienes corrientes y servicios	40.653.950,04	1.152.525,28	8.729.997,14	50.536.472,46	40.081.329,75	79,31 %	33.658.414,57	66,60 %	29.492.514,93	58,36 %	87,62 %	4.165.899,64	16.878.057,89
3.- Gastos financieros	505.000,00	0,00	0,00	505.000,00	176.222,24	34,90 %	176.222,24	34,90 %	174.253,28	34,51 %	98,88 %	1.968,96	328.777,76
4.- Transferencias corrientes	14.378.628,61	357.769,84	5.323.472,67	20.059.871,12	13.410.252,46	66,85 %	13.304.854,56	66,33 %	9.358.059,28	46,65 %	70,34 %	3.946.795,28	6.755.016,56
5.- FONDO DE CONTINGENCIA Y	488.394,98	0,00	0,00	488.394,98	0,00	0,00 %	0,00	0,00 %	0,00	0,00 %	---	0,00	488.394,98
6.- Inversiones Reales	28.655.984,16	32.217.372,47	-3.822.609,50	57.050.747,13	13.032.743,17	22,84 %	4.267.400,18	7,48 %	3.960.795,00	6,94 %	92,82 %	306.605,18	52.783.346,95
7.- Transferencias de capital	10.911.685,70	1.299.747,17	1.543.591,55	13.755.024,42	12.526.477,97	91,07 %	12.526.477,97	91,07 %	10.914.427,48	79,35 %	87,13 %	1.612.050,49	1.228.546,45
8.- Activos financieros	420.708,00	0,00	0,00	420.708,00	223.090,00	53,03 %	223.090,00	53,03 %	213.390,00	50,72 %	95,65 %	9.700,00	197.618,00
9.- Pasivos financieros	800.000,00	0,00	0,00	800.000,00	290.394,95	36,30 %	290.394,95	36,30 %	290.394,95	36,30 %	100,00 %	0,00	509.605,05
SUMA TOTAL:	134.714.351,49	35.061.087,48	14.510.954,39	184.286.393,36	115.231.763,86	62,53%	99.915.045,32	54,22 %	86.858.695,55	47,13 %	86,93 %	13.056.349,77	84.371.348,04